
COMUNE DI PADOVA
SEGRETERIA GENERALE

____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2012/0558 DEL 30/10/2012

L’anno 2012, il giorno trenta del mese di ottobre, alle ore 13.10 presso la sede di Palazzo
Moroni si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata.

Presiede: Il Sindaco - Flavio Zanonato -

Partecipa: Il Segretario Generale - Giuseppe Contino -

Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i Signori:

1 ZANONATO FLAVIO Sindaco P
2 ROSSI IVO Vice Sindaco P
3 DI MASI GIOVANNI BATTISTA Assessore P
4 BOLDRIN LUISA Assessore P
5 COLASIO ANDREA Assessore A
6 VERLATO FABIO Assessore A
7 PIRON CLAUDIO Assessore P
8 CARRAI MARCO Assessore P
9 CLAI SILVIA Assessore A
10 DALLA VECCHIA MARTA Assessore P
11 ZAN ALESSANDRO Assessore P
12 MICALIZZI ANDREA Assessore P
13 ZAMPIERI UMBERTO Assessore P

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO SPECIALE DEL CORPO DI POLIZIA
MUNICIPALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta scritta dell'Assessore Carrai Marco, ai sensi dell'art. 48, comma 7, dello Statuto
Comunale:

PREMESSO che con delibera Consiliare n. 152 del 6 luglio 1994 è stato approvato il
Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Municipale;

CONSIDERATO che lo stesso è stato modificato con Delibera Consiliare n. 175 del 13 ottobre
1997 e con delibere di G. C. n. 263/1999, n. 835/1999, n. 929/1999, n. 95/2001, n. 461/2001, n.
781/2002, n. 685/2007, e n. 586/2010;

TENUTO CONTO che a seguito dei succitati interventi deliberativi comunali il testo del
Regolamento è stato armonizzato al fine di renderlo coerente anche con le novità introdotte dal
contratto nazionale di lavoro e dagli accordi decentrati con delibera di Giunta 592/2011;

PRESO ATTO delle pressanti richieste di intervento nell’ambito nei punti sensibili della Città,
quali la zona della Stazione Ferroviaria, Ansa Borgomagno, del rione Portello, ricadenti
nell’ambito territoriale del Centro Storico;



Delibera n. 2012/0558

CONSIDERATO che la pianta organica del Corpo di Polizia Locale ha subito negli anni una
significativa diminuzione ;

VALUTATA l'opportunità di modificare parzialmente l’ordinamento degli uffici da un lato per
rispondere più efficacemente alle succitate esigenze dall’altro per renderlo più aderente alle
esigenze operative del Corpo;

TENUTO CONTO che la presente deliberazione non comporta alcun aspetto contabile;

PRESO atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta di deliberazione ai
sensi dell’art. 49 e dell’art. 97 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

DELIBERA

1. di approvare la modifica del Regolamento Speciale del Corpo di Polizia Municipale, che
viene allegato al presente atto come parte integrante e contestuale;

2. di rinviare al competente Capo Settore il quale provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

____________________________________________
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa.

26/10/2012 Il Capo Settore Polizia
Aldo Zanetti

2) Visto: la delibera non presenta aspetti contabili.

29/10/2012 Il Funzionario con P.O. delegato
Maurizio Cardin

3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità.

30/10/2012 Il Vice Segretario Generale
Giampaolo Negrin

________________________________

Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi
legalmente espressi.



Delibera n. 2012/0558

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Flavio Zanonato

IL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Contino

La presente deliberazione viene:
- inviata ai capigruppo consiliari;

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal
05/11/2012 al 19/11/2012, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
Giuseppe Contino

E' divenuta ESECUTIVA, ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il giorno 15/11/2012.

IL CAPO SETTORE SS.II. E AA.GG.
Michele Guerra

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Informatico per 15 giorni
consecutivi dal 05/11/2012 al 19/11/2012.  L'addetto:  Anna Ceccarello


